
Feiern Sie mit uns vom 9. bis 11. Dezember das 
große Auftaktfest am Regionalbahnhof Merklingen. 
Dort erfahren Sie alles über Ihre neuen Fahrpläne 
und Fahrscheine! 
Mehr zum Fest hier: region-schwäbische-alb.de

Hin und zurück über 
die Verbundgrenze?  
Sparen mit dem 
Baden-Württemberg-
Ticket!
Mit dem Baden-Württemberg-Ticket als Tageskarte reist 
eine Person ab 25 €, bis zu vier weitere Mitfahrende für 
je 7 €* durch ganz Baden-Württemberg. Weitere Infos zu 
den Einzel-, Zeit- oder Tagestickets und zu den Preisen 
im bwtarif unter bwtarif.de

* Preise ab 11. 12. 2022; 2. Wagenklasse;
   am Schalter 2 € mehr.

Für alle Fragen zum bwtarif: 0800 298 27 43
Der bwtarif-Kundenservice ist telefonisch täglich rund um 
die Uhr und kostenlos für Sie erreichbar.

Schön im Takt:
Auftaktfest für den 
Bahnhof Merklingen

Feiern 
und sich 

informieren!
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Den Anschluss an die 
Region gefunden!
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 Ticket günstig in 
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Ihre neue 
Lieblingsverbindung:
Merklingen–Stuttgart!
Günstig und gut getaktet 
geht’s mit dem RE200 in Richtung 
Ulm und Stuttgart!

So günstig reisen Sie im bwtarif:

Ab durch die Region! 
Am besten mit dem 
bwtarif.
Der bwtarif macht Reisen mit Bus und Bahn von Verbund 
zu Verbund einfach. Denn es genügt ein einziges Ticket, 
um Ihre Ziele in ganz Baden-Württemberg bequem und 
günstig mit den Zügen des Regional- und Nahverkehrs zu 
erreichen! Stadtbahnen, Straßenbahnen und Busse 
können dabei (einmalig) für die Fahrt zum Bahnhof und 
zum eigentlichen Ziel genutzt werden.

Sie erhalten die Tickets in den Bahnhöfen 
an Fahrkartenautomaten, 
in Reisezentren und bequem 
als E-Ticket unter bahn.de, 
bw-ticket.de und in der 
App DB Navigator.

Mehr Infos unter 
bwtarif.de

Vom Regionalbahnhof Merklingen steigen Sie ab dem 
11. Dezember in den Regionalverkehr um und erreichen
im Stundentakt Ulm und per Umstieg auch Stuttgart
und Tübingen.

Neue Buslinien von und zum Bahnhof Merklingen 
bringen Sie darüber hinaus noch besser von 

A nach B – und somit auch an Ihre Lieblingsziele 
in Baden-Württemberg. Die passende 

Verbindung finden Sie ganz schnell unter 
bwegt.de/fahrplanauskunft oder mit der 
bwegt Bus&Bahn App. Weitere Infos zur 

Neubaustrecke können Sie hier nachlesen:
regionalverkehr-projekt-stuttgart-ulm.de

Übrigens: Am Bahnhof erwartet 
Sie ein Park-and-Ride-Parkplatz. 
So wird der Umstieg auf den 
ÖPNV besonders einfach.

Wann sind Sie mit dem 
bwtarif unterwegs, 
wann mit dem 
DING-Tarif?
Wenn Sie Ihre Reise im DING-Verbund starten und in 
einen anderen Verbund reisen, gilt der bwtarif. Beispiel: 
Sie kaufen ein bwtarif-Ticket in Blaubeuren und fahren
mit dem Bus nach Merklingen. Dasselbe Ticket nutzen
Sie für Ihre Weiterfahrt nach Stuttgart.

Für Fahrten innerhalb des Verkehrsverbundes DING gilt der 
DING-Tarif, beispielsweise von Laichingen nach Merklingen 
mit dem Bus und dann weiter mit dem Zug nach Ulm. Der 
Fahrschein gilt dabei von Start bis Ziel – er muss bei einem 
Umstieg nicht neu gelöst werden! 
Infos zum DING-Tarif unter ding.eu

* Preise ab 11.12.2022; 2. Wagenklasse, Änderungen vorbehalten, Einzel-
  angaben ohne Gewähr; Tickets erhältlich ab 11.12.2022; BC = BahnCard.

Weitere Preisbeispiele und Infos finden
Sie in der Tabelle auf der linken Seite.

   Preis         BC 25         BC 50Strecke

Laichingen–Merklingen–Stuttgart

Merklingen–Wendlingen

Merklingen–Stuttgart

Ulm–Stuttgart

Merklingen–Tübingen

Ulm–Merklingen–Tübingen

5,55 €

1,80 €

4,75 €

7,65 €

5,35 €

6,85 €

 8,30 €

2,70 €

7,10 €

11,45 €

8,00 €

  10,25 €

11, 10 €

3,60 €

9,50 €

15,30 €

10,70 €

13,70 €

Stuttgart

Ulm

VVS

naldo

DING

Merklingen

Tübingen

Wendlingen

10,70 €

13,70 €

ingen

15,30 €
9,50 €

Eröffnung des 

Regionalbahnhofs

Merklingen:

11. Dezember!
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